solemus. Nam modo in absconsionem, modum protectionem, et sæpe cum aliquod nobis unicum contra solem superponimus, ejus nobis calorem quam claritatem temperamus. Si igitur hæc duo contemplationum genera gratiam duntaxat accipimus, si secundum acceptam gratiam diligenter insistimus, credo quod et ipsa erunt in umbraculum dici ab æstu, et in scutum, et absconsionem a turbine, et a pluvia. nam cum tanto studio et desiderio, in eorum aspectum raperemur, et in eorum admiratione, tanta animi abalienatione, supra nosmetipsos ceremur, ut interim mens nostra seipsam nesciamus, dum in ejusmodi cherubin aspectum suspensam peret, in tantum ut cum Apostolo dicere audeat: *Sive in corpore, sive extra corpus, nescio, scit (II Cor. xviii)*. Vide quam profunde subterfugum cherubin alis lateat, qui seipsum in ignorant. Sed si non potest hæc alarum adurtio mentis respectum in ejusmodi excessu alarum temperare, debet tamen, quod et semper solet, aut illum propitiatorii fulgorem obnubilare, et in aspectibus temperare. Propitiatorii nostri fulgorem absque dubio superducta obumbratione oblatum, quando quidquid in nobis lucere videtur majoris et supereminientioris claritatis commotione despicitur. Propitiatorii nostri claritas commotionem quidem designat spiritalis naturæ, superposita autem alarum expansio celsitudinem duntaxat supereminentiæ. Quid ergo mirum, si hujusmodi obumbratione propitiatorii nostri utrumque obducitur? Nam quidquid divinum simile divinis dissimile in nobis cernitur, divinorum jam dictum est, comparatione fuscatur. Solummodo, ut diximus, obnubilatio non solum claritatem, verum etiam calorem temperare, et utique tolerabiliorem reddere. Et fit sæpe (quod nos novimus) ut in nostra gratia nosmetipsos commotione, vel dilectione modum tenere nesciamus. Sed ex divinarum utique rerum assidua contemplatione, profundaque admiratione, in nobis videtur ut utriusque in nobis nimietas vel supereminentiæ reprimitur. Nullum omnino, nullum, in quantum rationum spiritalium, credo privatum propriæ excellentiæ amorem, vel opinionem veram et legitimam æquitatis mensuram restringere, nisi qui veraciter seipsum non eorum quæ diximus comparatione despiciere. ergo dicti cherubin utrumque propitiatorii latus tegere dicuntur, quia in nobis nihil oblatum reperitur, quod summis et divinis non sit comparabile ex celsitudine.

Et nota quod quemadmodum area propitiatoria tegitur, sic et ipsum propitiatorium dictarum expansione tegi jubetur. Absque dubio ex contemplatione spiritalis creaturæ ejusque nobilitati obducitur amor et approbatio mundi ex contemplatione creatricis essentiæ ejusque supereminentiæ temperatur apud unumquemque amor et approbatio sui.